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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022  

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EMPREGADOS PÚBLICOS PARA O CIUENP – 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO 

PARANÁ 

 

EDITAL N° 004/2022 

 

O Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo do Consórcio 

Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná - CIEUNP, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Portaria nº 138/2022, TORNA PÚBLICO: 

 

 

Art. 1º. A homologação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

Simplificado nº 01/2022, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 

001/2022, conforme segue: 

Nº 
Insc. 

Candidato R.G. Cargo/Base 

001 Ana Carolina Gabiatto Correa 89254574 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Loanda/PR 

002 Alexandra Santana Guilherme 98838473 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

004 Tamires da Silva Passos 109867381 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Terra Rica/PR 

005 Agnes Emanuelle R. de Paula 102590317 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

006 Erick Fernando da Costa e Silva 98019677 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

007 Renata Boteon 259403702 SSP/SP Médico Regulador/Umuarama/PR 

008 Orlando Belin Neto 138439402 SESP/PR Operador de Rádio/Umuarama/PR 

009 Janete dos Santos Lazzari 86624729 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

010 Leonardo Sandri 101184234 SESP/PR Médico Intervencionista/Umuarama/PR 

011 Leonardo Sandri 101184234 SESP/PR Médico Regulador/Umuarama/PR 

012 Franciele da Cruz Silva 76929718 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Loanda/PR 

017 Rafaela Marcia dos Santos Martins 125601596 SSP/PR 
Enfermeiro Intervencionista/Campo 
Mourão/PR 

018 Rafaela Marcia dos Santos Martins 125601596 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

019 Rafaela Marcia dos Santos Martins 125601596 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Goioerê/PR 

020 Rafaela Marcia dos Santos Martins 125601596 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

021 Eder Abelha Flavio 105265808 SESP/PR Médico Intervencionista/Goioerê/PR 
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022 Eder Abelha Flavio 105265808 SESP/PR Médico Regulador/Umuarama/PR 

023 Alessandra Vieira dos S. Machado 93301544 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

024 Valdemir Simplicio da Silva 51186311 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

025 Thiago Martins Andrade 131452462 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

026 Adriana Araujo Goncalves 84390208 SSP/PR 
Enfermeiro Intervencionista/Campo 
Mourão/PR 

027 Adriana Araujo Goncalves 84390208 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

028 Adriana Araujo Goncalves 84390208 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

029 Marlene Ines Wietzikoski 54034687 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

030 Jaine Correia da Silva 137139740 SESP/PR TARM/Umuarama/PR 

031 Allessio Fiore Sandri Junior 32221530 SESP/PR Médico Regulador/Umuarama/PR 

032 Joao Emanuel Crivoi da Silva 107281460 SESP/PR Operador de Rádio/Umuarama/PR 

033 Talles Rodrigo da Cunha Nabao 106910626 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

034 Wania Dias de Araujo 65785510 SESP/PR TARM/Umuarama/PR 

035 Marilza Biscaia Tavares 87449483 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Ivaiporã/PR 

036 Valdir Lindolfo da Silva 75010117 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Ivaiporã/PR 

037 Robson Mortean 129749318 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

038 Paula Fernandes de Barros Rispar 98947019 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

039 Gabriel Bretchnaider de Oliveira 142513528 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Ivaiporã/PR 

040 Geovane de Lima Mariano 140603236 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Ivaiporã/PR 

042 Silvio Santos de Melo 74113249 SESP/PR 
Condutor Ambulância Soc./Querência do 
Norte/PR 

043 Marcella Pereira de Araujo 138917959 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

044 Ana Paula Timoteo Delporto 109229261 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

045 Janaina Pamela Silva Mendes 100468085 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

047 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC Médico Intervencionista/Campo Mourão/PR 

048 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC Médico Intervencionista/Cianorte/PR 

049 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC Médico Intervencionista/Goioerê/PR 

050 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC Médico Intervencionista/Umuarama/PR 

051 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC Médico Regulador/Umuarama/PR 

053 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SSP/PR 
Enfermeiro Intervencionista/Campo 
Mourão/PR 

054 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

055 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Goioerê/PR 

056 Maiara Gabrieli M. Meneghello 105376979 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Loanda/PR 

057 Ligia Maria Nascimento da S Rosa 79898503 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 
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058 Suelen Martins Barbosa 135145130 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

059 Elluan Marlon Mariano 132190453 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

060 Robson Oliveira Andrade 106177260 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Paranavaí/PR 

061 Brendha Kiwa Igarashi Goncalves 6703588 SSP/PA TARM/Umuarama/PR 

062 Lucilene Pinheiro da Silva Pereira 82845062 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

063 Marcos Antonio do Nascimento 106465401 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Nova Londrina/PR 

064 Ageleu Simoes Filho 77573550 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Paranavaí/PR 

066 Maria Cristina Pinheiro N. da Silva 66030199 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Paranavaí/PR 

067 Maria Cristina Pinheiro N. da Silva 66030199 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Loanda/PR 

068 Luciano Alex do Prado Pinheiro 44085968 SESP/PR Médico Regulador/Umuarama/PR 

069 Luciano Alex do Prado Pinheiro 44085968 SESP/PR Médico Intervencionista/Umuarama/PR 

070 Luan Pablo Diniz Facco 661629211 SSP/SP Médico Intervencionista/Ivaiporã/PR 

071 Heder Galvao Santos 97428506 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

072 Ana Marcia Colpo 
9048318308 

SESP/RS Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

073 Claudia Ceschini do Amaral 77896651 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

074 Silmara Tamires dos S. Farias 99659220 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Goioerê/PR 

075 Silmara Tamires dos S. Farias 99659220 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

076 Silmara Tamires dos S. Farias 99659220 SSP/PR 
Enfermeiro Intervencionista/Campo 
Mourão/PR 

077 Layane Fernanda Muniz Santos 124511712 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Goioerê/PR 

078 Ana Paula Baltazar Costa 
455120720121 

SSP/MA Téc. de Enfermagem Soc./Goioerê/PR 

079 Odair Jose Scarpelim 108291699 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

080 Odair Jose Scarpelim 108291699 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

081 Vinicius Ogibowski 77255095 SESP/PR Médico Intervencionista/Umuarama/PR 

082 Rosemeire Pereira Correa 62207442 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Loanda/PR 

083 Gleycieli Fatima Azevedo de Lima 110569416 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

084 Gleycieli Fatima Azevedo de Lima 110569416 SESP/PR TARM/Umuarama/PR 

085 Laurindo Ferreira 57084006 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Paranavaí/PR 

086 Jocimara Sandrini dos Santos 106461074 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

087 Vanessa Carvalho dos Santos 86698447 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

088 Tamires Lucin 128639560 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Paranavaí/PR 

089 Guilherme Tavares Lucin 87304361 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Paranavaí/PR 

090 Aparecido Domingos da Silva 50511430 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Paranavaí/PR 

092 Vanessa Ruiz Firmino 444955124 SESP/SP Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 
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093 Misseli Mariani Felicio Rabelo 133065490 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

094 Ana Caroline Barbosa Cassiano 144170709 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

096 Thiago de Brito Lopes 127943338 SESP/PR 
Enfermeiro Intervencionista/Campo 
Mourão/PR 

097 Maria Solange de Morais Santos 54476507 SESP/PR 
Téc. de Enfermagem Soc./Querência do 
Norte/PR 

098 Eliane Freire de Gouveia 104136508 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Nova Londrina/PR 

099 Rita de Kacia de Lima 263274780 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Nova Londrina/PR 

100 Luiz Carlos de Sousa Santos 93424816 SESP/PR 
Enfermeiro Intervencionista/Campo 
Mourão/PR 

101 Luiz Carlos de Sousa Santos 93424816 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

102 Vinicius Cassu Queiroz 577794802 SSP/SP Médico Intervencionista/Cianorte/PR 

104 Adeilton Gomes Nascimento 79312720 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Icaraíma/PR 

104 Adeilton Gomes Nascimento 79312720 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Umuarama/PR 

105 Luciney Alves de Souza 70900815 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Iretama/PR 

107 Jeane Ferreira Masarut 158247747 SESP/PR Médico Intervencionista/Loanda/PR 

109 Jose Roberto da Silva 388901 COREN/PR Téc. de Enfermagem Soc./Iretama/PR 

110 Ana Paula Sineciato Martins 100898292 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Paranavaí/PR 

111 Adislan Delmundes 128654461 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Paranavaí/PR 

112 Ednaldo Alves da Silva 80316119 MP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Loanda/PR 

113 Ana Luiza Lucacin 95559549 SESP/PR Médico Regulador/Umuarama/PR 

114 Carlos Augusto Garcia 33739192 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

115 Leticia Aparecida de Oliveira 132920788 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Icaraíma/PR 

116 Leticia Aparecida de Oliveira 132920788 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

117 Elson Valadares de Castro Filho 1130516 SSP/TO Médico Regulador/Umuarama/PR 

118 Hully da Silva 126511965 SESP/PR Médico Intervencionista/Umuarama/PR 

120 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Ivaiporã/PR 

121 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Nova Londrina/PR 

122 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR 
Condutor Ambulância Soc./São João do 
Ivaí/PR 

123 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Terra Rica/PR 

124 Karina Gomes da Silva Oliveira 102647378 SESP/PR TARM/Umuarama/PR 

125 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Ivaiporã/PR 

125 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Terra Rica/PR 

126 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Nova Londrina/PR 

128 Claudineia Ap. Grande da Silva 63538388 SESP/PR TARM/Umuarama/PR 

129 Gean Carlos da Silva Santos 104778135 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Icaraíma/PR 
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130 Gean Carlos da Silva Santos 104778135 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Umuarama/PR 

133 Grasielli Prado Beraldi 75396333 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

134 Bruno Novak Zobiole 95655661 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

135 Lara Fernandes Silva 106150249 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

136 Rosenildo Pedroso da Silva 27001908X SESP/SP Condutor Ambulância Soc./Umuarama/PR 

137 Marta da Silva Oliveira 138210294 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

138 Fabiano Augusto P. Cavalhieri 231505188 SSP/SP Médico Regulador/Umuarama/PR 

139 Fabiano Augusto P. Cavalhieri 231505188 SSP/SP Médico Intervencionista/Umuarama/PR 

140 Janaina da Luz Ferreira 106960828 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Ivaiporã/PR 

141 Joao Marcos Teixeira Elias 123841638 SESP/PR Médico Intervencionista/Ivaiporã/PR 

142 Jonas Alves da Silva Santos 75280165 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Iretama/PR 

143 Leandro Oliveira dos Santos 478272650 SSP/SP Téc. de Enfermagem Soc./Nova Londrina/PR 

144 Paulo Roberto Benedito 76492484 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Nova Londrina/PR 

150 Victoria Maria Americo de Oliveira 103859026 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

151 Caroline da Silva Barrada 135776432 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

152 Leandro Oliveira dos Santos 478272650 SSP/SP Téc. de Enfermagem Soc./Loanda/PR 

153 Grazieli Covre 88937392 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

154 Francisco Eduardo Rosa Jardim 82967206 SESP/PR Médico Intervencionista/Umuarama/PR 

155 Ana Paula Rodrigues da Silva 107871039 SESP/PR Médico Intervencionista/Goioerê/PR 

156 Gabriela Cristianini 103721628 SESP/PR 
Enfermeiro Intervencionista/Campo 
Mourão/PR 

157 Gabriela Cristianini 103721628 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

158 Jefferson Ferreira Casagrande 1332086 SSP/MS Advogado/Umuarama/PR 

160 Geisy Kelly Gomes Pereira 158193329 SSP/RO Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

161 Joao Paulo Frasson 86830027 SESP/PR Médico Regulador/Umuarama/PR 

162 Paula Fontes de Oliveira 126067151 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

163 Kauana Beatriz Siqueira 107278397 SESP/PR TARM/Umuarama/PR 

164 Andre Alvaro Martinez da Camara 140639001 SESP/PR Advogado/Umuarama/PR 

165 Chrystina Dias Sales 84243329 SESP/PR TARM/Umuarama/PR 

166 Marilza Marcelino da Silva 91735946 SESP/PR Operador de Rádio/Umuarama/PR 

167 Laudiceia Barboza de Lira 153854289 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

168 Ticiana Haertel Dantas 60005443 SESP/PR Médico Intervencionista/Cianorte/PR 

169 Chrystina Dias Sales 84243329 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

170 Rafaela Marin Destefano Fecchio 98061592 SESP/PR Médico Intervencionista/Cianorte/PR 

171 Daniel Mesa Reyes 157748700 SESP/PR Médico Intervencionista/Ivaiporã/PR 
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173 Diego Gomes de Matos 109313734 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Ivaiporã/PR 

174 Elton Henrique Nicolossi 125195032 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Paranavaí/PR 

175 Salvador Higino da Silva 56538755 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Paranavaí/PR 

176 Renata Bezerra da Silva Barbosa 65771608 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Nova Londrina/PR 

177 Aparecida Boneli de S. Moreira 64632175 SESP/PR 
Enfermeiro Intervencionista/Campo 
Mourão/PR 

178 Fernando Spesia Mota 82990798 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Loanda/PR 

179 Alcimar Moreira 71908089 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Ivaiporã/PR 

180 Jonathan Ferezini 111084009 SESP/PR Médico Intervencionista/Cianorte/PR 

181 Nathalia Jacob de Oliveira 95609040 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Paranavaí/PR 

182 Vanessa Jaqueline Baptista 90469428 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

183 Osvaldo Rodrigues do Rosario 67743369 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Iretama/PR 

184 Alexandre Jose Lindolfo da Silva 108665319 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Ivaiporã/PR 

185 Edneia de Oliveira Abrucez 70423111 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

186 Hugo Fernando dos S. Galinatti 109602310 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Ivaiporã/PR 

188 Olminda Alves de Lima 54862091 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Loanda/PR 

189 Sidinei Soares 98730001 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Ivaiporã/PR 

190 Renata Rodrigues Mendonça 387263366 SESP/PR Enfermeiro Intervencionista/Loanda/PR 

191 Morgana dos Santos Violim 158001411 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Nova Londrina/PR 

192 Morgana dos Santos Violim 158001411 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Terra Rica/PR 

 

Art. 2º. Relação dos candidatos que tiveram suas inscrições não 

homologadas, por não atenderem as exigências estabelecidas no regulamento do Edital nº 001/2022: 

 

Nº 
Insc. 

Candidato R.G. Cargo/Base 

003 Talison Kawan Rohling Luiz 137116855 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Ivaiporã/PR 

013 Maria Eloisa Silvestrin Procopio 111454051 SSP/PR 
Enfermeiro Intervencionista/Campo 
Mourão/PR 

014 Maria Eloisa Silvestrin Procopio 111454051 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

015 Maria Eloisa Silvestrin Procopio 111454051 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Goioerê/PR 

016 Maria Eloisa Silvestrin Procopio 111454051 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

041 Gean de Oliveira Souza 123828054 SESP/PR 
Condutor Ambulância Soc./São João do 
Ivaí/PR 

046 Izabel Cristina Cachator Borges 139090306 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

052 Ana Paula Trindade Silva 932386 SESDC/RO Téc. de Enfermagem Soc./Umuarama/PR 

091 Claudineia Guedes Federighi 37345120 SESP/SP Téc. de Enfermagem Soc./Nova Londrina/PR 
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095 Andre Fornazier 86486466 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Goioerê/PR 

108 Claudemir de Oliveira Souza 87910970 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Goioerê/PR 

119 Samuel Barreto Alves 68624665 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Ivaiporã/PR 

131 Ana Carolina da Silva 128659994 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Cianorte/PR 

132 Ana Carolina da Silva 128659994 SSP/PR Enfermeiro Intervencionista/Umuarama/PR 

145 Jader Almeida da Silva 105481136 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Paranavaí/PR 

146 Jader Almeida da Silva 105481136 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Icaraíma/PR 

147 Jader Almeida da Silva 105481136 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Loanda/PR 

148 Jader Almeida da Silva 105481136 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Umuarama/PR 

149 Jader Almeida da Silva 105481136 SESP/PR 
Condutor Ambulância Soc./Campo 
Mourão/PR 

159 Tadeu Hideki Matsunaga 365462986 SESP/SP Médico Intervencionista/Cianorte/PR 

172 Wallace Antonio Soares 123773675 SESP/PR Condutor Ambulância Soc./Ivaiporã/PR 

187 Vilma Aparecida da Silva Santos 77526269 SESP/PR Téc. de Enfermagem Soc./Não definido 

 

Art. 3º. A divulgação da ordem classificatória dos candidatos inscritos, nos 

termos dos itens 3 e 4 do Edital nº 001/2022, conforme segue: 

 

MÉDICO REGULADOR - 24 horas / Umuarama-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 068 Luciano Alex do Prado Pinheiro 44085968 SESP/PR 8,00 

2º 138 Fabiano Augusto Pasotti Cavalhieri 231505188 SSP/SP 7,00 

3º 007 Renata Boteon 259403702 SSP/SP 7,00 

4º 022 Eder Abelha Flavio 105265808 SESP/PR 6,50 

5º 011 Leonardo Sandri 101184234 SESP/PR 5,00 

6º 031 Allessio Fiore Sandri Junior 32221530 SESP/PR 4,00 

7º 117 Elson Valadares de Castro Filho 1130516 SSP/TO 3,00 

8º 113 Ana Luiza Lucacin 95559549 SESP/PR 2,50 

9º 161 Joao Paulo Frasson 86830027 SESP/PR 2,00 

10º 051 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC 0,00 

 

MÉDICO INTERVENCIONISTA - 24 horas / Campo Mourão-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 047 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC 0,00 
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MÉDICO INTERVENCIONISTA - 24 horas / Cianorte-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 102 Vinicius Cassu Queiroz 577794802 SSP/SP 4,50 

2º 180 Jonathan Ferezini 111084009 SESP/PR 4,00 

3º 168 Ticiana Haertel Dantas 60005443 SESP/PR 2,00 

4º 048 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC 0,00 

5º 170 Rafaela Marin Destefano Fecchio 98061592 SESP/PR 0,00 

 

MÉDICO INTERVENCIONISTA - 24 horas / Goioerê-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 021 Eder Abelha Flavio 105265808 SESP/PR 6,50 

2º 155 Ana Paula Rodrigues da Silva 107871039 SESP/PR 1,00 

3º 049 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC 0,00 

 

MÉDICO INTERVENCIONISTA - 24 horas / Ivaiporã-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 171 Daniel Mesa Reyes 157748700 SESP/PR 3,50 

2º 141 Joao Marcos Teixeira Elias 123841638 SESP/PR 3,00 

3º 070 Luan Pablo Diniz Facco 661629211 SSP/SP 0,00 

 

MÉDICO INTERVENCIONISTA - 24 horas / Loanda-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 107 Jeane Ferreira Masarut 158247747 SESP/PR 2,00 

 

MÉDICO INTERVENCIONISTA - 24 horas / Paranavaí-PR 

Não houve candidatos inscritos/classificados 

 

MÉDICO INTERVENCIONISTA - 24 horas / Umuarama-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 154 Francisco Eduardo Rosa Jardim 82967206 SESP/PR 8,50 

2º 069 Luciano Alex do Prado Pinheiro 44085968 SESP/PR 8,00 

3º 139 Fabiano Augusto Pasotti Cavalhieri 231505188 SSP/SP 7,00 

4º 010 Leonardo Sandri 101184234 SESP/PR 5,00 

5º 081 Vinicius Ogibowski 77255095 SESP/PR 2,50 

6º 050 Kelvin Zarpellon 4249868 SESP/SC 0,00 
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ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Campo Mourão-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 026 Adriana Araujo Goncalves 84390208 SSP/PR 9,00 

2º 156 Gabriela Cristianini 103721628 SESP/PR 6,75 

3º 076 Silmara Tamires dos Santos Farias 99659220 SSP/PR 6,50 

4º 177 Aparecida Boneli de Souza Moreira 64632175 SESP/PR 4,00 

5º 100 Luiz Carlos de Sousa Santos 93424816 SESP/PR 2,00 

6º 017 Rafaela Marcia dos Santos Martins 125601596 SSP/PR 2,00 

7º 053 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SSP/PR 2,00 

8º 096 Thiago de Brito Lopes 127943338 SESP/PR 0,00 

 

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Cianorte-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 072 Ana Marcia Colpo 9048318308 SESP/RS 10,00 

2º 027 Adriana Araujo Goncalves 84390208 SSP/PR 9,00 

3º 182 Vanessa Jaqueline Baptista 90469428 SSP/PR 8,50 

4º 080 Odair Jose Scarpelim 108291699 SSP/PR 8,50 

5º 071 Heder Galvao Santos 97428506 SESP/PR 7,00 

6º 157 Gabriela Cristianini 103721628 SESP/PR 6,75 

7º 092 Vanessa Ruiz Firmino 444955124 SESP/SP 5,75 

8º 153 Grazieli Covre 88937392 SESP/PR 5,00 

9º 033 Talles Rodrigo da Cunha Nabao 106910626 SSP/PR 5,00 

10º 185 Edneia de Oliveira Abrucez 70423111 SESP/PR 2,50 

11º 062 Lucilene Pinheiro da Silva Pereira 82845062 SSP/PR 2,25 

12º 137 Marta da Silva Oliveira 138210294 SSP/PR 2,00 

13º 101 Luiz Carlos de Sousa Santos 93424816 SESP/PR 2,00 

14º 044 Ana Paula Timoteo Delporto 109229261 SSP/PR 2,00 

15º 018 Rafaela Marcia dos Santos Martins 125601596 SSP/PR 2,00 

16º 054 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SSP/PR 2,00 

17º 057 Ligia Maria Nascimento da Silva Rosa 79898503 SESP/PR 1,00 

18º 073 Claudia Ceschini do Amaral 77896651 SESP/PR 1,00 

19º 023 Alessandra Vieira dos Santos Machado 93301544 SESP/PR 1,00 

20º 043 Marcella Pereira de Araujo 138917959 SESP/PR 0,75 

21º 038 Paula Fernandes de Barros Rispar 98947019 SSP/PR 0,00 

 

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Goioerê-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 074 Silmara Tamires dos Santos Farias 99659220 SSP/PR 6,50 
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2º 019 Rafaela Marcia dos Santos Martins 125601596 SSP/PR 2,00 

3º 055 Gislaine Marcelina de Freitas Lutz 103576571 SSP/PR 2,00 

 

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Ivaiporã-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 179 Alcimar Moreira 71908089 SESP/PR 3,00 

2º 173 Diego Gomes de Matos 109313734 SESP/PR 1,50 

 

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Loanda-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 178 Fernando Spesia Mota 82990798 SESP/PR 10,00 

2º 001 Ana Carolina Gabiatto Correa 89254574 SESP/PR 6,00 

3º 188 Olminda Alves de Lima 54862091 SSP/PR 3,00 

4º 190 Renata Rodrigues Mendonça 387263366 SESP/PR 3,00 

5º 056 Maiara Gabrieli Machado Meneghello 105376979 SSP/PR 2,50 

6º 067 Maria Cristina Pinheiro Nogueira da Silva 66030199 SESP/PR 2,00 

7º 012 Franciele da Cruz Silva 76929718 SSP/PR 2,00 

8º 082 Rosemeire Pereira Correa 62207442 SSP/PR 1,50 

 

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Paranavaí-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 181 Nathalia Jacob de Oliveira 95609040 SESP/PR 3,75 

2º 110 Ana Paula Sineciato Martins 100898292 SSP/PR 3,00 

3º 066 Maria Cristina Pinheiro Nogueira da Silva 66030199 SESP/PR 2,00 

4º 088 Tamires Lucin 128639560 SESP/PR 0,00 

 

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Umuarama-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 028 Adriana Araujo Goncalves 84390208 SSP/PR 9,00 

2º 133 Grasielli Prado Beraldi 75396333 SESP/PR 8,50 

3º 079 Odair Jose Scarpelim 108291699 SSP/PR 8,50 

4º 075 Silmara Tamires dos Santos Farias 99659220 SSP/PR 6,50 

5º 029 Marlene Ines Wietzikoski 54034687 SESP/PR 2,25 

6º 020 Rafaela Marcia dos Santos Martins 125601596 SSP/PR 2,00 

7º 086 Jocimara Sandrini dos Santos 106461074 SSP/PR 1,00 

8º 151 Caroline da Silva Barrada 135776432 SSP/PR 1,00 
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CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Altônia-PR 

Não houve candidatos inscritos/classificados 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Goioerê-PR 

Não houve candidatos inscritos/classificados 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Icaraíma-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 104 Adeilton Gomes Nascimento 79312720 SESP/PR 3,50 

2º 129 Gean Carlos da Silva Santos 104778135 SESP/PR 2,00 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Iretama-PR 

Não houve candidatos inscritos/classificados 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Ivaiporã-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 120 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR 4,00 

2º 186 Hugo Fernando dos Santos Galinatti 109602310 SESP/PR 2,00 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Loanda-PR 

Não houve candidatos inscritos/classificados 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Nova Londrina-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 144 Paulo Roberto Benedito 76492484 SESP/PR 6,00 

2º 121 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR 4,00 

3º 063 Marcos Antonio do Nascimento 106465401 SESP/PR 3,00 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Paranavaí-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 085 Laurindo Ferreira 57084006 SESP/PR 7,00 

2º 090 Aparecido Domingos da Silva 50511430 SESP/PR 3,00 

3º 060 Robson Oliveira Andrade 106177260 SESP/PR 3,00 

4º 111 Adislan Delmundes 128654461 SESP/PR 3,00 

5º 089 Guilherme Tavares Lucin 87304361 SESP/PR 2,00 

6º 064 Ageleu Simoes Filho 77573550 SESP/PR 1,00 
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7º 175 Salvador Higino da Silva 56538755 SESP/PR 0,00 

8º 174 Elton Henrique Nicolossi 125195032 SESP/PR 0,00 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Querência do Norte-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 042 Silvio Santos de Melo 74113249 SESP/PR 1,00 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / São João do Ivaí-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 122 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR 4,00 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Terra Rica-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 122 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR 4,00 

 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Umuarama-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 104 Adeilton Gomes Nascimento 79312720 SESP/PR 3,50 

2º 136 Rosenildo Pedroso da Silva 27001908X SESP/SP 3,00 

3º 130 Gean Carlos da Silva Santos 104778135 SESP/PR 2,00 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Goioerê-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1° 077 Layane Fernanda Muniz Santos 124511712 SESP/PR 4,00 

2º 078 Ana Paula Baltazar Costa 
455120720121 

SSP/MA 1,50 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Icaraíma-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 115 Leticia Aparecida de Oliveira 132920788 SESP/PR 9,00 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Iretama-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 105 Luciney Alves de Souza 70900815 SESP/PR 9,00 

2º 109 Jose Roberto da Silva 388901 COREN/PR 2,00 

3º 183 Osvaldo Rodrigues do Rosario 67743369 SESP/PR 2,00 
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4º 142 Jonas Alves da Silva Santos 75280165 SESP/PR 0,00 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Ivaiporã-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1° 125 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR 9,00 

2º 040 Geovane de Lima Mariano 140603236 SESP/PR 6,00 

3º 036 Valdir Lindolfo da Silva 75010117 SESP/PR 4,00 

4º 189 Sidinei Soares 98730001 SESP/PR 3,00 

5º 039 Gabriel Bretchnaider de Oliveira 142513528 SESP/PR 3,00 

6º 184 Alexandre Jose Lindolfo da Silva 108665319 SESP/PR 2,50 

7º 140 Janaina da Luz Ferreira 106960828 SESP/PR 1,00 

8º 035 Marilza Biscaia Tavares 87449483 SESP/PR 0,00 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Loanda-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1° 152 Leandro Oliveira dos Santos 478272650 SSP/SP 5,00 

2º 112 Ednaldo Alves da Silva 80316119 MP/PR 0,00 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Nova Londrina-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1° 126 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR 9,00 

2º 143 Leandro Oliveira dos Santos 478272650 SSP/SP 5,00 

3º 098 Eliane Freire de Gouveia 104136508 SESP/PR 4,00 

4º 099 Rita de Kacia de Lima 263274780 SESP/PR 3,50 

5º 191 Morgana dos Santos Violim 158001411 SESP/PR 2,50 

6º 176 Renata Bezerra da Silva Barbosa 65771608 SESP/PR 2,00 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Querência do Norte-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1° 097 Maria Solange de Morais Santos 54476507 SESP/PR 1,00 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Terra Rica-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 125 Thaiane dos Santos Lourenco 105900040 SESP/PR 9,00 

2º 192 Morgana dos Santos Violim 158001411 SESP/PR 2,50 

3º 004 Tamires da Silva Passos 109867381 SESP/PR 0,00 
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TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Umuarama-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 116 Leticia Aparecida de Oliveira 132920788 SESP/PR 9,00 

2º 093 Misseli Mariani Felicio Rabelo 133065490 SESP/PR 8,50 

3º 002 Alexandra Santana Guilherme 98838473 SESP/PR 8,00 

4º 025 Thiago Martins Andrade 131452462 SESP/PR 6,00 

5º 167 Laudiceia Barboza de Lira 153854289 SESP/PR 4,00 

6º 009 Janete dos Santos Lazzari 86624729 SESP/PR 4,00 

7º 083 Gleycieli Fatima Azevedo de Lima 110569416 SESP/PR 4,00 

8º 094 Ana Caroline Barbosa Cassiano 144170709 SESP/PR 4,00 

9º 169 Chrystina Dias Sales 84243329 SESP/PR 2,00 

10º 024 Valdemir Simplicio da Silva 51186311 SESP/PR 1,00 

11º 005 Agnes Emanuelle Rodrigues de Paula 102590317 SESP/PR 0,00 

12º 160 Geisy Kelly Gomes Pereira 158193329 SSP/RO 0,00 

13º 058 Suelen Martins Barbosa 135145130 SESP/PR 0,00 

 

TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA (TARM) - 36 horas / Umuarama-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 128 Claudineia Ap. Grande da Silva 63538388 SESP/PR 4,25 

2º 084 Gleycieli Fatima Azevedo de Lima 110569416 SESP/PR 3,00 

3º 124 Karina Gomes da Silva Oliveira 102647378 SESP/PR 2,00 

4º 061 Brendha Kiwa Igarashi Goncalves 6703588 SSP/PA 1,25 

5º 163 Kauana Beatriz Siqueira 107278397 SESP/PR 1,25 

6º 165 Chrystina Dias Sales 84243329 SESP/PR 1,00 

7º 030 Jaine Correia da Silva 137139740 SESP/PR 0,50 

8º 034 Wania Dias de Araujo 65785510 SESP/PR 0,00 

 

OPERDOR DE RÁDIO - 36 horas / Umuarama-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 032 Joao Emanuel Crivoi da Silva 107281460 SESP/PR 3,00 

2º 166 Marilza Marcelino da Silva 91735946 SESP/PR 0,00 

3º 008 Orlando Belin Neto 138439402 SESP/PR 0,00 

 

ADVOGADO - 20 horas / Umuarama-PR 

Classificação Inscrição Nome R.G. Nota 

1º 114 Carlos Augusto Garcia 33739192 SESP/PR 14,00 

2º 045 Janaina Pamela Silva Mendes 100468085 SESP/PR 12,00 



CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ 

 

15 

 

3º 158 Jefferson Ferreira Casagrande 1332086 SSP/MS 7,00 

4º 150 Victoria Maria Americo de Oliveira 103859026 SESP/PR 5,00 

5º 087 Vanessa Carvalho dos Santos 86698447 SESP/PR 4,00 

6º 037 Robson Mortean 129749318 SESP/PR 4,00 

7º 164 Andre Alvaro Martinez da Camara 140639001 SESP/PR 3,00 

8º 134 Bruno Novak Zobiole 95655661 SESP/PR 2,00 

9º 059 Elluan Marlon Mariano 132190453 SESP/PR 2,00 

10º 006 Erick Fernando da Costa e Silva 98019677 SESP/PR 1,00 

11º 135 Lara Fernandes Silva 106150249 SESP/PR 1,00 

12º 162 Paula Fontes de Oliveira 126067151 SESP/PR 1,00 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Umuarama/PR, 13 de junho de 2022. 

 
 
 
 

Adriano Horn 

Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora 


